
 ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

___________________________________________________________________________ 

 

EDITAL nº 40-CADETE-PM/BM-2018 
  

 

RESULTADO DEFINITIVO  
DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA-AP 
(Em cumprimento à ordem judicial) 

 
 

O RESPONDENTE PELA CHEFIA DO CRS, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto 
de 2016, considerando o Edital nº 01, retificado integralmente pelo Edital nº 03-
CADETE-PM/BM-2018 (Edital regulador do concurso), em observância ao previsto 
nos itens 8, 10, 13, 14 e Anexo ‘’II’’ do referido edital, em cumprimento à ordem 
judicial constante nos autos nº 0001180-44.2018.8.16.0149 da VFP de Salto do 
Lontra/PR, e tomando por base o Ofício nº E00297/2018 da Seção de Assistência 
Social da PMPR apresentando o resultado da avaliação psicológica realizada de 
forma condicional, resolve: 

Divulgar o resultado Avaliação Psicológica, realizada pelo candidato 
condicional ao cargo de Cadete Policial Militar MARCOS ANTONIO ANTUNES DA 
SILVA, Inscrição nº 020003,  o qual foi considerado APTO pela banca avaliadora. 

 
 
 
 

Curitiba, PR, 25 de Junho de 2018. 
 
 
 

 
Assinado no original 

Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 
Resp. pela Chefia do CRS. 

 


